ПРОТОКОЛ № 85
заседания Контрольного комитета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 21 июня 2019 года
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414
Время начала заседания Контрольного комитета: 13.00
Время окончания заседания Контрольного комитета: 14.00

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Контрольного комитета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Контрольного комитета Галимова Л.Ф.
Секретарем заседания Контрольного комитета избран Самкаев Эльдар Рустамович
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Контрольного комитета Союза Самкаевым Э.Р.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Контрольного комитета Союза – Галимова Л.Ф., которая огласила повестку дня:

1. Рассмотрение дел, согласно Уведомлений Контрольного комитета о проведении плановой проверки соответствия деятельности членов Союза.
2. Рассмотрение дел, согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений при проведении внеплановой проверки.
3. Рассмотрение дел, согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений при проведении внеплановой проверки.
4. Рассмотрение дел, согласно Предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений.
5. Рассмотрение дел, согласно решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам.

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Контрольного комитета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: утвердить повестку дня Контрольного комитета Союза
Руководитель Контрольного комитета объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и Уведомлений Контрольного комитета была проведена плановая проверка следующих организаций:
ООО "СОЮЗ ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1661051648
ООО  "ТехноСервис" ИНН 1611009464
ООО "Тандем" ИНН 1644063724
ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135
ООО "Новинка+" ИНН 1657037577
ООО "Стройком" ИНН 1644056438
ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940
ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 278180050
ООО "Артемида" ИНН 1601008630
ООО "МИРАС" ИНН 1655268635

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам членов Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:
1. ООО "СОЮЗ ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1661051648 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО  "ТехноСервис" ИНН 1611009464 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО "Тандем" ИНН 1644063724 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "Группа компаний "КИП-Сервис" ИНН 1655324135 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО "Новинка+" ИНН 1657037577 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО "Стройком" ИНН 1644056438 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
7. ООО "К-АСТ" ИНН 1657061940  выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
8. ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 278180050 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
9. ООО "Артемида" ИНН 1601008630 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
10. ООО "МИРАС" ИНН 1655268635 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО	"УНИС" ИНН 1659181600
ООО "Алойл" ИНН 1642002123
ООО "РСК 1000+" ИНН 1660081985
ООО "Грей стоун констракшн" ИНН 1659190228
ООО "НПФ "Дорожный Элемент" ИНН 1655303382
ООО "Марс-Строй" ИНН 1658199651

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:

1. ООО"УНИС" ИНН 1659181600 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

2. ООО "Алойл" ИНН 1642002123 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
3. ООО "РСК 1000+" ИНН 1660081985 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "Грей стоун констракшн" ИНН 1659190228 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО "НПФ "Дорожный Элемент" ИНН 1655303382 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО "Марс-Строй" ИНН 1658199651 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена внеплановая проверка следующих организаций:

ООО "СК "КамАвтоСтрой" ИНН 1646033154
ООО СК "БАСТИОН" ИНН 1660295930

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:

1. ООО "СК "КамАвтоСтрой" ИНН 1646033154 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО СК "БАСТИОН" ИНН 1660295930 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Контрольного комитета Галимову Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и Предупреждений Дисциплинарной комиссии об обязательном устранении выявленных нарушений была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО "Премьер-Инжиниринг" ИНН 1660185737
ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630
ООО "СК "НСТ" ИНН 1650168010
ООО "СК ПромМонтаж" ИНН 1627016932

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза.
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:

1. ООО "Премьер-Инжиниринг" ИНН 1660185737 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
2. ООО "ПрофЭлектроМонтаж-Казань" ИНН 1655376630 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО "СК "НСТ" ИНН 1650168010 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "СК ПромМонтаж" ИНН 1627016932 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
[bookmark: _GoBack]
По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Руководителя Контрольного комитета Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2018г. и решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО	"ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372
ООО "ВИСТА+" ИНН 1644003789

- Руководителя Контрольного комитета Галимова Л.Ф., которая сообщила, что в Союзе согласно Плану проверок, утвержденного Советом Союза на 2019г. и решения Дисциплинарной комиссии о приостановке действия допуска к работам была проведена плановая проверка следующих организаций:

ООО	" "ГрандСтройКомплект" ИНН 1650341987
ООО "Азнакаевское СМП" ИНН 1643014234
ООО "УКБ" ИНН 1656070814
ООО "КонКор" ИНН 1655373069
ООО "ПРОТЕРМ" ИНН 1650275710
ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504

Проверка проводилась по запрашиваемым документам и материалам члена Союза
Рассмотрев представленные документы

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
По результатам проверки было принято решение:

1. ООО	"ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372 замечаний не выявлено, составлен положительный Акт проверки, дело передать в архив.
2. ООО "ВИСТА+" ИНН 1644003789 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
3. ООО	" "ГрандСтройКомплект" ИНН 1650341987 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
4. ООО "Азнакаевское СМП" ИНН 1643014234 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
5. ООО "УКБ" ИНН 1656070814 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
6. ООО "КонКор" ИНН 1655373069 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
7. ООО "ПРОТЕРМ" ИНН 1650275710 выявлены замечания, Акт с нарушениями передать в Дисциплинарную комиссию.
8. ООО "УниверсалКомплектСтрой" ИНН 1656092504 замечаний не выявлено, Акт передать в Дисциплинарную комиссию.

Повестка дня заседания Контрольного комитета исчерпана.
Руководитель объявил заседание Контрольного комитета Союза закрытым.

Руководитель контрольного комитета                                                                                     Галимова Л.Ф.

Секретарь Контрольного комитета Союза                                                                                 Самкаев Э.Р.

5